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Daugavas muzejam – 50

Svinot muzeja nozīmīgo jubileju, kopā sanāca muzeja esošie un bijušie darbinieki, kolēģi un atbalstītāji.      Foto: A. Svilāns

2. augusts Daugavas muzejā bija svētku diena – apritēja 
jau pusgadsimts no tā dibināšanas 1969. gadā. Toreiz gan 
tas saucās Doles vēstures muzejs, un līdz 1995. gadam bija 
Siguldas novadpētniecības muzeja (pašreizējā Turaidas 
muzejrezervāta) filiāle. Svētku reizē, pulcējoties muzeja 
bijušajiem un pašreizējiem darbiniekiem, Salaspils pašvaldības 
vadībai, ilggadējiem sadarbības partneriem un atbalstītājiem, 
protams, bija sirsnīgs tikšanās prieks, atskats uz veikumu 
un laba vēlējumi no Salaspils novada domes priekšsēdētāja 
Raimonda Čudara, LR Kultūras ministrijas Muzeju pārvaldes 
pārstāves Gundegas Dreiblates, Nacionālā botāniskā 
dārza direktora Andreja Svilāna, Turaidas muzejrezervāta 
direktores Annas Jurkānes, Ķekavas novadpētniecības muzeja 
direktores Ināras Rumbinas un Salaspils iestāžu pārstāvēm.   

gadējā direktore Daina Lasmane, 
bet pašreizējais direktors Zigmārs 
Gailis iepazīstināja viesus ar pēdē-

jos gados paveikto un nākotnes 
iecerēm. 

Piecdesmit muzeja pastāvēša-
nas gadi vienlaicīgi ir arī Latvijas 
un Salaspils kultūras dzīves atskai-
tes punkti plašākā skatījumā. Kopš 
muzeja dibināšanas un bijušās 
Doles muižas kungu mājas kapi-
tālremonta muzeja pamattēma 
bija Daugava un tās piekrastes 
vēsture. Vēl Rīgas HES celtniecī-
bas laikā (1977. gadā) tika atklāta 
savam laikam novatoriska pama-
tekspozīcija, kas būtiski atšķīrās no 
novadpētniecības muzeju ieras-
tā iekārtojuma (interjera autors A. 

Klindžāns) ar iespēju paplašināt 
un pārveidot muzeja zāles telpu. 
Tika  izveidota Daugavas lejteces 
etnogrāfiskā zvejnieku sēta muzeja 
parkā, to papildinot ar divām uni-
kālām aizsprostu zvejas konstruk-
cijām – Doles lašu un nēģu tačiem. 
Tādi ir redzami vienīgi Daugavas 
muzejā. Tika veidots bagāts muzeja 
krājums vēl pirms Doles salas daļas 
un piekrastes applūdinājuma, vēlāk 
arī ekspedīcijas gar visu Daugavas 
piekrasti. 

Atsaucīgi uzņemtas iespaidīgās 
tematiskās krājuma izstādes pašā 
muzejā – “Gulaga ceļos”, “Daugavas 

salas”, “Daugavas tilti un pārceltu-
ves”, “Doles muižas vēsture” un 
daudzas citas, tika veidotas tema-
tiskas izstādes arī Salaspils iestādēs. 
Zudušo Daugavas amatu iemūži-
nāšana bija arī īsta plosta sieša-
nas un pludināšanas rekonstrukcija 
1985. gadā. Par plosta rekonstruk-
ciju 2015. gadā tika izveidota vide-
ofilma “Ātrāk par straumi”. 

Muzejā uzkrātās bagātīgās mate-
riālās un nemateriālās liecības par 
Daugavas vēsturi pamatoja muze-
ja nosaukuma maiņu – 1992. gadā 
Doles muzejs tika pārdēvēts par 

“Esam lepni, ka tāda iestāde ar 
tik cēlo misiju – izglītot, stāstīt un 
audzināt – atrodas mūsu novadā,” 
pasniedzot muzejam dāvanu – E. 
Vintera gleznu “Daugavas krasts pie 
Saulkalnes”, teica domes priekšsēdē-
tājs R. Čudars.       Foto: L. Juhansone

Savās atmiņās par svarīgāka-
jiem muzeja darbības virzieniem 
dalījās muzeja izveidotāja un ilg-

Ar katru gadu Salaspilī arvien vairāk attīstās sporta 
infrastruktūra, dodot iedzīvotājiem iespēju nodarboties 
ar ļoti daudz un dažādiem sporta veidiem. Mums ir 
sporta skola, halle, baseins, skeitparks, pludmales 
volejbola laukumi, āra trenažieri, aktīvās atpūtas 
laukumi vairākās novada vietās, stadions. 

Uzsākti remontdarbi 
Salaspils stadionā

Visos minētajos objektos regu-
lāri tiek veikti lielāki un mazāki 
remontdarbi, tādējādi ne tikai uztu-
rot tos kārtībā, bet arī uzlabojot. 
Tagad vērienīgu pārmaiņu priekšā 
ir stadions, kas ir uzbūvēts vairāk 

nekā pirms dekādes. Pērn oktobrī 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars un Latvijas 
Futbola federācijas prezidents 
Kaspars Gorkšs parakstīja vienošanos  

Remontdarbi stadionā ilgs aptuveni 4 mēnešus. 



2 PIEKTDIENA, 16. augusts, 2019

turpinājums no 1. lpp.

par futbola laukuma modernizāciju, kas ļaus divu gadu 
laikā Pierīgas reģionā izveidot augsta līmeņa FIFA pra-
sībām atbilstošu stadionu. Futbola federācija pašvaldī-
bā vērsās ar apsveicamu iniciatīvu par saviem līdzek-
ļiem dot pilnīgi jaunu modernu mākslīgo segumu, 
savukārt pašvaldība apņēmās divu gadu laikā paveikt 
apjomīgu stadiona infrastruktūras uzlabošanas darbu 
kompleksu, ieguldot aptuveni 600 tūkstošus eiro.  

Augusta sākumā būvuzņēmējam SIA “KULK” 
ir izdota atļauja uzsākt būvdarbus Salaspils stadio-
nā. Tas nozīmē, ka no 12. augusta stadions apmek-
lētājiem ir slēgts. Pludmales volejbola laukums 
un ārā trenažieru zona apmeklētājiem būs pie-
ejama visu remontdarbu laiku, taču jārēķinās, 
ka kādā laika posmā piekļuve var tikt ierobežota.   
Projekta ietvaros paredzēts veikt Salaspils stadiona pār-
būvi un šogad realizēt 1. kārtu, kurā ietilpst drenāžas 
un lietus kanalizācijas izbūve sporta laukumam, futbo-
la laukuma un skrejceļu apgaismojuma balstu pama-
tu izbūve un futbola laukuma pamatnes sagatavošana. 
Būvdarbu termiņš ir 3,5 mēneši bez futbola laukuma 

Uzsākti remontdarbi Salaspils stadionā

Izpildot likuma prasības, Salaspils novada bāriņtiesa ik gadu sagatavo pārskatu par savu 
darbību, ar kuru var iepazīties ikviens interesents. Tajā var uzzināt gan ar pieņemtajiem 
lēmumiem, gan veiktajām pārbaudēm, lietām par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu 
vecākiem un citiem jautājumiem. Lai gan bāriņtiesas nav tiesas to juridiskā izpratnē, 
taču pieņemtie lēmumi ļoti bieži cilvēkus skar sāpīgi. Bāriņtiesas lēmumi gandrīz 
vienmēr kādu no iesaistītajiem neapmierina, tāpēc darbs ir grūts un atbildīgs.  

Bāriņtiesas mērķis nav sodīt

Salaspils bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja ir Marina Ozoliņa, bet viņas 
vietniece – Evita Gaile. Iestādē 
strādā bāriņtiesas locekles – Inese 
Šlesere, Karīna Barone, Ginta 
Dudeniča, savukārt lietvedības jau-
tājumi uzticēti Danai Blaževičai. 
Tāpat uz bāriņtiesas sēdēm tiek 
pieaicināta bāriņtiesas locekle 
Andra Ozoliņa. Bāriņtiesa apmeklē-
tājus pieņem pirmdienās no 11.00 
līdz 19.00 un ceturtdienās no 9.00 
līdz 18.00 (pusdienlaiks no 13.00 
līdz 14.00). Bērnu dzīvības vai 
veselības apdraudējumu gadījumos 
apmeklētājus pieņem jebkurā citā 
darba laikā, ierodoties bāriņtiesā 
vai zvanot pa tālruņiem 67981018, 
67981066, 67981067. Ārpus bāriņ-
tiesas darba laika jāzvana polici-
jai vai neatliekamajai medicīnis-
kajai palīdzībai. Visiem bāriņtie-
sas darbiniekiem ir likuma prasī-
bām atbilstoša izglītība un profe-
sionālās zināšanas, kas tiek regulāri 
papildinātas. Pērn mūsu bāriņtie-
sas darbinieces piedalījās septiņās 
profesionāla supervizora vadītās 
supervīzijās.

Bāriņtiesa savā darbībā pama-
tojas uz normatīvajiem aktiem un 
publisko tiesību principiem un prio-

ritāri nodrošina bērna vai aizgādnī-
bā esošas personas tiesību un tie-
sisko interešu aizsardzību. 

Pagājušajā gadā ir ierosinātas 
180 jaunas lietas, taču kopumā ir 
teju 300 lietas, ar kurām strādā 
bāriņtiesa. Tāpat darbinieces sniedz 
konsultācijas novada iedzīvotā-
jiem savas kompetences ietvaros. 
Rezultātā ir izdevies atrisināt iedzī-
votājiem svarīgus jautājumus, neie-
rosinot lietu izskatīšanai bāriņtiesā.

Pērn ir pieņemti 182 lēmumi, to 
skaitā deviņi vienpersoniski, kuri 
tiek pieņemti gadījumos, kad bērnu 
veselībai un dzīvībai draudējušas 
briesmas. 2018.gadā viens bāriņ-
tiesas lēmums par bērna aizgādī-
bas tiesību nepārtraukšanu vecā-
kam pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā un atstāts spēkā.

Lai Bāriņtiesa varētu sekmīgi 
veikt savus uzdevumus un pieņem-
tu motivētus lēmumus, tai jāiegūst 
dažādi pierādījumi: informāciju no 
trešajām personām, psihologu, 
ģimenes ārstu, narkologu, psihiat-
ru atzinumi, jāveic pārrunas, dzīves 
apstākļu un nekustamo īpašumu 
apsekošanas, noformējot sarunas 
protokolus, apsekošanas aktus, kas 
tiek pievienoti lietām. Bāriņtiesa 

sagatavo pieprasījumus attiecīga-
jām iestādēm, kuras var sniegt 
nepieciešamās ziņas par personām.  
No 2018.gada bāriņtiesai ir iespēja 
piekļūt Audžuģimeņu atbalsta sis-
tēmai (AGIS), tādējādi var uzreiz 
uzsākt audžuģimenes meklēšanu 
bērnam, kurš palicis bez vecāku 
gādības. 

Salīdzinot ar 2017. gadu, pērn ir 
pieaudzis veikto dzīvesvietu pār-
baužu skaits. Veicot uzraudzību vis-
maz vienu reizi gadā, tiek pār-
baudīti visu ārpusģimenes aprūpē 
esošo bērnu un personu ar ierobe-
žotu rīcībspēju dzīves apstākļi. 

Bāriņtiesa 2018.gadā ir informē-
jusi Sociālo dienestu par 23 ģime-
nēm, kurām būtu nepieciešama 
pastiprināta uzmanība, jo ģimenēs 
tika saskatītas sociālas problēmas. 
Dienestam lūgts veikt darbu, snie-
dzot psihosociālu palīdzību, psiho-
loga pakalpojumus, kā arī bērnu 
emocionālas audzināšanas apmā-
cību minētajām ģimenēm, lai uzla-
botu vecāku spējas un prasmes 
bērnu audzināšanā un aprūpē.

Bāriņtiesas darbību mērķis nav 
sodīt, bet palīdzēt vecākiem nodro-
šināt bērna pamatvajadzības, tas ir 
mājokli, ēdienu, izglītību, drošu vidi 

un emocionālu labklājību, kā arī 
palīdzēt ģimenēm izaudzināt pat-
stāvīgai dzīvei sabiedrībā sagata-
votu bērnu.

2018. gadā ir pārtrauktas aizgā-
dības tiesības 20 vecākiem un bez 
vecāku gādības palika 24 bērni. 
Vecāki, kuriem pārtrauktas aizgādī-
bas tiesības, nebija pietiekoši iein-
teresēti sadarboties ar bāriņtiesu 
un Sociālo dienestu, veikt uzdo-
tos uzdevumus, lai būtu iespēja 
bērniem atgriezties ģimenē, kā to 
paredz likumdevējs. Vien diviem 
vecākiem tika atjaunotas pārtrauk-
tās aizgādības tiesības, tamdēļ 
četri bērni varēja atgriezties vecā-
ku ģimenē. 

Gadījumos, kad vecākam tiek 
pārtrauktas aizgādības tiesības par 
vardarbību pret bērnu, kā to paredz 
likums, ziņo valsts policijai un lūdz 
vecākus saukt pie kriminālatbildī-
bas. Pagājušajā gadā bija pieci šādi 
gadījumi. 

Gadījumos, kad bērns ir palicis 
bez vecāku gādības (bērna vecā-
ki miruši, ilgstošas slimības dēļ 
lūguši nodrošināt bērnam ārpusģi-
menes aprūpi, vecākiem pārtrauk-
tas vai atņemtas aizgādības tiesī-
bas), bāriņtiesa lemj par ārpusģi-
menes aprūpes veida piemēroša-
nu bērnam – aizbildnību, ievieto-
šanu audžuģimenē vai ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūcijā. Uz 2018.gada 
31.decembri ārpusģimenes aprūpē 

atradās 64 Salaspils novada bērni, 
no kuriem 14 – audžuģimenēs, 33 
– aizbildņu ģimenēs, 17 – ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas institūcijās.

2018.gadā pieņemti trīs lēmumi, 
atļaujot aprūpes iestādē esošiem 
bērniem doties ciemos pie viesģi-
menes ārvalstīs (ASV un Francijā 
ziemas un vasaras brīvlaikos). 
Savukārt astoņiem bērniem ļauts 
doties uz sporta sacensībām, eks-
kursijām ārpus Latvijas robežām. 

Pērn bāriņtiesa par adoptētājiem 
atzinusi sešas personas. Trīs ģime-
nes, kuras atzītas par adoptētājiem, 
gaida Labklājības ministrijas uzskai-
tes rindā, lai viņiem tiktu piedāvāti 
juridiski brīvie bērni. Piecām ģime-
nēm tiek veikta pēcadopcijas uzrau-
dzība, kas nozīmē bērna dzīves aps-
tākļu pārbaudi divu gadu garumā.

Visas Bāriņtiesas darbības un pie-
ņemtie lēmumi ir vērsti uz bērnu 
un aizgādībā esošu personu tiesību 
un interešu aizsardzību un nodro-
šināšanu. 2019.gadā Bāriņtiesa kā 
prioritāti darbībā izvirza ārpusģi-
menes aprūpē esošiem bērniem 
nodrošināt ģimenisku vidi, lai dotu 
ģimenisku siltumu tiem bērniem, 
kuriem bioloģiskajā ģimenē tas 
nebija dots. 

Ar pilnu pārskatu varat iepazīties 
www.salaspils.lv. 

Marina Ozoliņa, 
Salaspils novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja 

Laika posmā no 12. līdz 19. augustam tiek veikti augu 
aizsardzības plānveida pasākumi, pielietojot augu aizsardzības 
līdzekļus (AAL), lai ierobežotu augiem kaitīgo organismu 
izplatību šādās pašvaldībai piederošajās teritorijās: 

Salaspils pludmalē novērota zilaļģu masveida savairošanās, tāpēc novada domes vides 
inženiere Karīna Bāliņa aicina pirms peldes vizuāli novērtēt ūdens stāvokli un atturēties 
no peldēšanās, ja ūdenī visā peldvietas akvatorijā novēro ūdens saduļķošanos un tā 
iekrāsošanos zaļā krāsā, kā arī netīri zilganzaļu plēvi virs ūdens un/vai aļģu saskalojumus.

Salaspils pludmalē novērotas zilaļģes

Zilaļģes ir dabiski iekšzemes un 
jūras ūdens organismi, bet problē-
mas var radīt to masveida savai-
rošanās, tā saucamā ziedēšana, 
jo daļa zilaļģu sugu ir potenciāli 
toksiskas un, atmirstot ūdenī, var 

izdalīt toksīnus. Peldētājiem šie tok-
sīni var radīt alerģiskas ādas reakci-
jas, kā arī acu un gļotādas kairinā-
jumu. Tāpat netiek izslēgta toksīnu 
uzkrāšanās zivīs, līdz ar to ūdeņos, 
kur notikusi masveida zilaļģu savai-

rošanās, neiesaka makšķerēt un 
noķertās zivis izmantot uzturā.

Zilaļģu masveida savairošanos 
var atpazīt pēc ūdens netīri zil-
ganzaļās krāsas, plēves uz ūdens 
un izskalojumiem krastā.

Turpinās puķu dobju kopšana 
ar augu aizsardzības līdzekļiem

• apstādījumos pie dzelzceļa sta-
cijas “Salaspils”; 

• apstādījumos pie Salaspils spor-
ta nama, Smilšu ielā 1; 

• krāsainajos puķu podos pie 
Enerģētiķu ielas krustojuma ar 
Maskavas šoseju(A6);

• barjeru puķu traukos Rīgas 
ielā pie krustojuma ar Maskavas 
šoseju(A6);

• barjeru puķu traukos Zinību ielā;
• “Rīgavas mūzikas un mākslas 

dārza” apstādījumos.
Tāpat tiek veikta celiņu apstrāde 

ar herbicīdiem un nezāļu apkaro-

šana “Rīgavas” dārzā un pludmalē.
Pie apstrādātajiem apstādī-

jumiem uz dažām stundām tiek 
izvietotas informatīvas zīmes, un 
tas nozīmē, ka iedzīvotājiem neva-
jadzētu šajā laikā, piemēram, 
mēģināt pasmaržot puķes apstrā-
dātajās dobēs.  

Informācija, par vietām, kuras 
tiks apstrādātas ar AAL, tiks aktuali-
zēta katru nedēļu. AAL izmantoša-
na sabiedriskajos apstādījumos ilgs 
līdz oktobrim. Lūgums sekot aktuā-
lajai informācijai pašvaldības mājas 
lapā un sociālajos tīklos.

Kāda iedzīvotāja jautā: “Ja nav noslēpums, ar kādu augu 
aizsardzības līdzekli tiks apstrādāti apstādījumi? Vai šo 
līdzekli ieteicams lietot arī piemājas apstādījumiem?”

Mārīte Upesjure- Škapare, Komunālā dienesta dārzniece- labiekārto-
šanas inženiere: “Salaspils pašvaldībai piederošajās teritorijās augu apstrā-
dei tiek izmantoti otrās reģistrācijas klases augu aizsardzības līdzekļi (AAL), 
kuru iegādi var veikt tikai tās personas, kuras ir ieguvušas profesionālā AAL 
lietotāja apliecību. Izvērtējot katrai augu kultūrai piemērotāko un vajadzīgo 
AAL, mūsu dārznieki strādā ar tādiem preparātiem kā Topas, Fastac, Mirador 
u.c.  Krāšņākai un bagātīgākai ziedēšanai izmantojam arī minerālmēslus, tos 
pievienojot gan laistāmajam ūdenim, gan miglošanas laikā – augu barošana 
caur lapām. Iesaku Jums  konsultēties pie profesionāliem AAL izplatītājiem 
par savam mazdārziņam piemērotākiem AAL.  Iepazīties ar atļautajiem AAL 
mazdārziņu vajadzībām var VAAD mājaslapā.”

seguma ieklāšanas, ko veiks Latvijas Futbola federācija. 
Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka līdz 23. augustam 

ir jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem, jo ir slēgts 
Ceru ielas posms no Zinību ielas apļa līdz Rubeņu ielai.
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Daugavas muzeju. Salaspils novads 
var lepoties, ka Doles salā atrodas 
Latvijas Likteņupei Daugavai vel-
tīts muzejs.  

Muzejs kļuva pazīstams kā  izcilu 
Latvijas mākslinieku, nu jau klasiķu, 
izstāžu vieta, jau sākot ar leģen-
dārā keramiķa Pētera Martinsona 
un arhitekta Ivara Bumbiera izstā-
di 1978. gadā. Sekoja gleznotā-
ju Borisa Bērziņa, Ugas Skulmes, 
Ausekļa Baušķenieka, Edvarda 
Grūbes, Līgas Purmales, tēlnie-
ku Jura Mauriņa, Ligitas Ulmanes, 
keramiķu Ēvalda Vasiļevska, tek-
stilmākslinieču Ineses Jakobi, 
Rutas Bogustovas un daudzu 
citu mākslinieku darbu izstādes. 
Fotomākslinieks Gunārs Binde, arī 
ilggadējs muzeja darbinieks, ne 
tikai ar profesionāļa skatu Daugavas 
ekspedīcijās un Salaspilī fotografēja 
muzeja krājuma vajadzībām, bet 
arī vairākās izstādēs bija skatāmi 
viņa autordarbi. Daugavas muze-
ja rīkotajos dzejas vakaros regulā-
ri piedalījās tā laika konjunktūrai 
„neērtie” dzejnieki, jo īpaši mūsu 
novadnieks Knuts Skujenieks. 

“Padomju gados” muzejs bija 
izveidojies par zināmu brīvdo-
mības “salu” ne tikai mākslinie-
kiem. Daudziem joprojām atmiņā ir 
muzeja rīkotie četri Daugavas svēt-
ki, pirmie notika 1979. gada vasa-
rā. Sadarbībā ar dzejnieku Knutu 
Skujenieku un toreiz jauniņo reži-
soru Uģi Brikmani šie svētki kļuva 
par vienu no Atmodas agrīnākajām 
izpausmēm. 1988. gada 6. augus-
tā trešajos Daugavas svētkos jau 
atskanēja kora “Sindi putnu dārzs” 
dziedātā Latvijas valsts himna. 

Ar citu noskaņu, bet gandrīz tik-
pat lielu vērienu 2007. gadā noti-
ka starptautisks Kara vēstures fes-

Daugavas muzejam – 50

Pašvaldība aicina vecākus, kuru bērni plāno 2019./2020. mācību gadā izmantot pašvaldības 
skolēnu autobusu, uzrakstīt iesniegumu pašvaldībai līdz šī gada 20.augustam. Tas nepieciešams, 
lai Komunālais dienests savlaicīgi varētu plānot autobusu ietilpību un maršrutus.

SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” izsludinājusi iepirkumu 
par “Rail Baltica” kravu pārkraušanas termināļa 
Salaspilī būvniecības ieceri un precizējošas ietekmes 
uz vidi novērtējumu, informē Satiksmes ministrija. 

Līdz 30. augustam notiek noslēdzošā uzņemšana Jauniešu 
garantijas mācībās 40 darba devēju pieprasītās profesijās, 
kuras var apgūt 1,5 gada laikā bez maksas. Tiek aicināti 
pieteikties 17 līdz 29 gadus veci jaunieši, kuri ir bez darba.

Izsludināts iepirkums “Rail Baltica” 
Salaspils termināla projektam

Paredzēts, ka Salaspils kravu 
pārkraušanas termināļa teritorija 
aptuveni 150 ha platībā robežo-
sies ar “Rail Baltica” pamatlīni-
ju aptuveni 7 km garumā. Tajā 
būs gan Eiropas standarta sliežu 
platuma (1435 mm) infrastruk-
tūra, gan viens 1520 mm slie-
žu ceļa savienojums. Projekta 

termināļa veiksmīgs risinājums 
nodrošinās “Rail Baltica” Salaspils 
Intermodālā loģistikas centra aptu-
veni 500 ha plašās teritorijas turp-
māko attīstību.

Salaspils kravu pārkraušanas 
termināļa galvenā funkcija būs 
nodrošināt kravu pieņemšanu, 
nosūtīšanu un loģistiku.

Jaunieši var apgūt 
40 profesijas

Lai pieteiktos mācībām, nepie-
ciešama vidējā izglītība vai vidē-
jā profesionālā izglītība, taču var 
būt iegūta arī augstākā izglītība. 
Jaunieši var būt nepilna laika izglī-
tības programmu studenti, kā arī 
reģistrēti bezdarbnieki un saņemt 
bezdarbnieka pabalstu.

Jāņem vērā, ka potenciālie 
reflektanti nevar būt nodarbinā-
ti vai pilna laika studenti, kā arī 
nedrīkst atrasties akadēmiskajā 
vai bērna kopšanas atvaļinājumā.

Mācību laikā ir iespēja saņemt 
stipendiju no 70 līdz 115 eiro 
mēnesī par sekmīgu mācīšanos, 
apmaksātu vietu dienesta vies-
nīcā un nepieciešamos mācību 
līdzekļus. Savukārt mācību noslē-
gumā ir jādodas kvalifikācijas 
praksē, kuras laikā apmaksā ceļa 
izdevumus un naktsmītni, ja tas ir 
nepieciešams.

Uzņemšanas noteikumus 
un profesiju sarakstu meklējiet  
www.viaa.gov.lv. 

Aicinām savlaicīgi pieteikties 
pašvaldības skolēnu autobusam

Pašvaldība primāri skolēnu pār-
vadāšanu veic attālās lauku terito-
rijās, kurās nav pieejams sabied-
riskais transports. Ja skolēna māj-
vietas tuvumā kursē sabiedriskais 
transports (tas attiecas arī uz lauku 
teritorijām), aicinām izmantot to. 

Visā Latvijā tiek analizēts sabied-
riskā transporta tīkls, optimizē-
jot to un novēršot sabiedriskā 
transporta un skolēnu autobusu 
maršrutu dublēšanos. Mediķi jau 
vairākus gadus izsaka bažas par 
bērnu mazkustīgo dzīves veidu. 
Tādēļ pašvaldība izlēma nodroši-
nāt skolas autobusu tiem bērniem, 
kuriem uz skolu vai uz tuvāko 
sabiedriskā transporta pieturu jāiet 
vairāk nekā 3 km, kas arī atbilst 

pasaules praksei skolēnu pārvadā-
jumu organizēšanā.

Skolēniem ir iespēja iegādāties 
Salaspils pašvaldības dotētu brauk-
šanas kartiņu izmantošanai SIA 
“Galss Buss” autobusos. Ārpus pil-
sētas teritorijas dzīvojošiem skolē-
niem šī mēnešbiļete ir bez maksas, 
bet pilsētā dzīvojošiem skolēniem 
mēnešbiļete maksā 1,40 eiro.

Braukšanas kartiņu var pieteikt 
un saņemt  tikai  savā skolā no 1. 
septembra.

Pašvaldība nodrošina skolēnu 
autobusa kursēšanu pašvaldības 
teritorijā 4 virzienos:

• D/s „Enerģētiķis” – skola – D/s 
„Enerģētiķis”;

• Cekule – skola – Cekule;

• Doles sala – skola – Doles sala;
• 2.maiņa uz 2.vidusskolu 

– Bunči, Zeltiņi, Getliņi, Dārziņi, 
2.vidusskola. 

Iesniegumus pašvaldība gaida 
arī no tiem vecākiem, kuru atva-
ses mācās tādās speciālajās sko-
lās kā Upesleju internātpamatsko-
la, Rīgas 2.speciālā internātpamat-
skola, Gaismas speciālā internātpa-
matskola, Rīgas speciālā internāt-
pamatskola un Rīgas speciālā Valda 
Avotiņa pamatskola.

Pēc skolēnu vecāku iesniegumu 
apkopošanas maršruti nākama-
jam mācību gadam var mainīties, 
un jaunie maršruti tiks publicē-
ti Salaspils pašvaldības mājas lapā 
augusta beigās.

tivāls. Liekas pašsaprotami, ka 
Daugavas muzejā katru pavasari 
var doties uz Lieldienu sarīkoju-
mu un “Muzeju nakti”, jūnijā – uz 
Jāņu ielīgošanu, bet Ziemassvētku 
laikā salas bērni pulcējas pie svēt-
ku eglītes. Kopš 1999. gada muze-
jā notikuši ikvasaras kamermūzikas 
koncerti. Daudzveidīgo sarīkojumu 
bijis un joprojām notiek tik daudz, 
ka katrai gaumei atrodams intere-
sants piedāvājums. Ļoti iecienīts ir 
arī muzeja piedāvājums skolēniem. 

Visus šos gadus muzeja darbinie-
ki ir iekļāvušies valsts un Salaspils 
novada sabiedriskajā dzīvē. Tā bija 
aktīva darbība jau pirmās legālās 
Pirmsatmodas laika organizācijas 
– Latvijas Kultūras fonda Daugavas 
programmā. Kad 1980. gadu otrajā 
pusē izvērsās cīņa pret Daugavpils 
HES celtniecību, Daugavas muzejs 
savās ekspedīcijās fiksēja gan HES 
celtniecības sākumposmu, gan 
kļuva par vienu no centriem, kur 
notika augsta līmeņa sanāksmes, 
kurās sprieda, kā celtniecību 
apturēt. Simtiem protesta vēs-
tuļu pret HES celtniecību vēlāk 
kļuva par nozīmīgu muzeja krā-
juma daļu. Arī Doles salas Tautas 
frontes grupa veidojās un savas 
aktivitātes izvērsa tieši muzejā. 
Vēstures un kultūras mantojuma 
popularizēšana ir un paliek pastā-
vīga Daugavas muzeja darba daļa. 
Vairākkārt muzejā viesojusies pre-
zidente Vaira Vīķe-Freiberga, jau 
krietni izaugusi viņas 2004. gadā 
stādītā liepiņa Daugavas krastmalā 
par godu dienai, kad Latvija iestājās 
Eiropas Savienībā.

1995. gadā Daugavas muzejs 
kļuva par Salaspils pašvaldības 
iestādi. Salaspils pašvaldībai tika 
veltīti pateicības un atzinības vārdi 
par muzeja materiāli tehniskās 
bāzes stiprināšanu un atbalstu. Ar 

iekļaušanos Salaspils administra-
tīvajā pakļautībā muzejs pirma-
jā vietā izvirzījis novada vēstures 
izpēti. Tapa Lilitas Vanagas grā-
mata ”Salaspils novads. Gadsimtu 
hronoloģija” kā ievads turpmā-
kiem padziļinātiem bagātās nova-
da vēstures izpētei. Muzeja darbi-
nieki regulāri referējuši zinātniska-
jās konferencēs, tapušas daudzas 
publikācijas Latvijas preses izdevu-
mos un rakstu krājumos. 

Daugavas muzejs visu pastāvē-
šanas laiku ieņem cienījamu vietu 
Latvijas muzeju kopainā. 2017. gadā 
tika atklāta muzeja jaunā ekspo-
zīcija ar multimediālām un vizuāli 
efektīgām instalācijām, kas novēr-
tēta ar Latvijas muzeju biedrības 
Gada balvu. Notiekot paaudžu mai-
ņai, no 2016. gada muzeja direk-
tora amatā stājās Zigmārs Gailis. 
Kopš 2018. gada sākuma Daugavas 
muzejam ir sava struktūrvienība 
“Salaspils memoriāls”. Sadarbībā ar 
Latvijas Okupācijas muzeju, 2018. 
gadā tika atvērta jauna pamateks-
pozīcija Salaspils memoriālā, kura 
arī tika novērtēta ar Latvijas muzeju 
biedrības Gada balvu.

Muzeja direktors Zigmārs Gailis 
stāstīja arī par vairākiem tuvā-
kās nākotnes izaicinājumiem. 
Vispirmām kārtām muzejs ir 
apņēmies turpināt iesākto darbu 
Salaspils novada un Daugavas vēs-
tures izpētes jomā un izdot savu 
pirmo rakstu krājumu. Tāpat muze-
jam aktuāls ir krājuma telpu papla-
šināšanas jautājums un darbs 
pie muzeja krājuma digitalizāci-
jas un pieejamības uzlabošanas. 
Vienlaikus netiks aizmirsta arī 
muzeja brīvdabas ekspozīcija vēs-
turiskajā Doles muižas parkā, kuru 
muzejs tuvākajā nākotnē ir iecerē-
jis atjaunot un papildināt.

Jubilejas reizē pateicības vārdi 

tika veltīti visiem bijušajiem un 
pašreizējiem muzeja darbiniekiem, 
jo tieši viņi rada un sargā muzeja 
krājumu, iedveš dzīvību krājuma 
priekšmetiem un fotogrāfijām, pie-

Doles vēstures muzeja atklāšanā 1977. gadā. Daugavas muzeja krājums.

šķir tiem stāstu, rūpējas, lai muzejs 
un parks būtu labi kopts un apmek-
lētāji būtu gandarīti, apmeklējot 
Daugavas muzeju.

Materiālu apkopoja L. Vanaga

Daugavas muzeja direktori D. Lasmane un Z. Gailis kopā ar Turaidas  
muzejrezervāta direktori A. Jurkāni.                                      Foto: L. Vanaga
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Pašvaldības policijas ziņas

Ar mērķi attīstīt un pilnveidot vienotu tūrisma produktu 
piedāvājumu vietējiem un ārvalstu tūristiem, sadarbojoties 
Rīgas apkārtnes vietējām rīcības grupām, novadu pašvaldībām 
un tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, 2018.gadā ticis 
sagatavots un šogad Lauku atbalsta dienestā apstiprināts 
projekts “Apkārt Rīgai – vienots tūrisma piedāvājums” 
aktivitātē “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”. 
8.augustā Ķekavas Doles Tautas namā notika otrā projekta 
partneru tikšanās, kurā iesaistītās puses vienojušās par 
īstenojamo aktivitāšu atbildīgajiem un projekta ieviešanas 
laika grafiku. 2019. gada oktobrī paredzēta visu 19 projektā 
iesaistīto pušu sadarbības līguma parakstīšana, šādi 
apstiprinot reģiona vienoto interesi par tūrisma attīstību. 

Paplašinās sadarbība tūrisma nozarē

“Projektu iesniegušas sešas vietē-
jās rīcības grupas – biedrība “Pierīgas 
Partnerība”, biedrība “Partnerība 
Daugavkrasts”, biedrība “Ropažu 
Garkalnes partnerība”, biedrība 
“Publisko un privāto partnerattie-
cību biedrība “Zied zeme””, bied-
rība “Stopiņu un Salaspils partnerī-
ba” un biedrība “Gaujas Partnerība”. 
Plānots, ka projekta īstenošanā 
iesaistīsies 14 Rīgas apkārtnes nova-
di – Babīte, Olaine, Mārupe, Ķekava, 
Baldone, Salaspils, Ikšķile, Stopiņi, 

Ogre, Ropaži, Garkalne, Ādaži, 
Ķegums un Lielvārde, lai kopīgi vei-
dotu Pierīgas tūrisma reģionu kā 
vienotu tūrisma galamērķi.

Projekta aktivitātes paredz veici-
nāt Rīgas apkārtnes novadu kā tūris-
ma reģiona atpazīstamību, izstrādā-
jot jaunu, vienotu tūrisma reģiona 
atpazīstamības zīmolu, mājaslapu, 
kā arī kopīgu interaktīvu tūrisma karti 
ar maršrutēšanas iespējām. Tiek plā-
nots spēcināt arī tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēju kapacitāti caur reģiona 

uzņēmēju apmācībām, īstenot jau-
nas marketinga aktivitātes un pub-
licitātes pasākumus, kā arī iegādā-
ties aprīkojumu jaunā zīmola popu-
larizēšanai publiskos pasākumos visā 

Latvijas teritorijā,” stāsta Mārupes 
tūrisma organizatore Elīna Brigmane. 

Projekts turpinās “Daugavas 
Lejteces” tūrisma reģiona 2014.
gadā iesāktās aktivitātes un starp-

novadu projekta “TŪRISMS KOPĀ” 
novadu 2017. gadā uzsākto sadar-
bību, sava tūrisma piedāvājuma 
popularizēšanai apvienojot lielāko 
daļu Pierīgas novadu.

Aicina iesniegt pieteikumus 
Kultūras projektu konkursam
Līdz 23. augustam var iesniegt pieteikumus Kultūras 
projektu konkursa 3. kārtai. Tajā tiks izskatīti 
mazie projekti ar līdzfinansējumu līdz 700 eiro. 

Kultūras projektu pieteikumi jāiesniedz Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā. Izvērtēšanas komisijas sēde notiks 29. augustā, savukārt 
rezultāti tiks apstiprināti 12. septembra kārtējā domes sēdē. 

Nākamā gada 1. janvārī stāsies spēkā nozīmīgas Ugunsdrošības 
noteikumu prasības – visos mājokļos (gan privātmājās, gan 
dzīvokļos) ir jābūt uzstādītiem autonomiem ugunsgrēka 
detektoriem, kas reaģē uz dūmiem, bet privātmājas 
papildus jānodrošina ar ugunsdzēsības aparātu.

22. jūlijā plkst. 12.16 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, ka 
pie Skolas 6 kāds vīrietis vicinās ar 
nazi. Pašvaldības policijas darbinie-
ki, apsekojot minēto teritoriju, pie 
Skolas 4b pamanīja minēto vīrieti, 
kurš bija narkotisko vielu reibumā. 
Persona tika aizturēta un nogādāta 
Valsts policijā.

24. jūlijā plkst. 21.00 pašvaldī-
bas policijas glābēji konstatē-
ja, ka Daugavā ilgstoši dreifē laiva. 
Pārbaudot peldlīdzekli, tika konsta-
tēts, ka tam sabojājies motors. Lai 
laivā esošos cilvēkus neatstātu bez-
palīdzības stāvoklī, glābēji viņus aiz-
vilka līdz krastam. 

25. jūlijā plkst. 22.55 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, ka 
pa Tallinas apvedceļu virzienā uz 
Rīgas-Daugavpils šoseju brauc kravas 
automašīna ar Polijas valsts reģistrā-
cijas numuriem. Tā kā vadītājs esot 
braucis nestabili, zvanītājam radušās 
aizdomas, ka šoferis ir alkohola rei-
bumā. Pašvaldības policijas darbinie-
ki minēto kravas automašīnu  aptu-
rēja pretī mājām “Buļļi”. Vadītājam 
tika  veikts alkotests, pārkāpumi neti-
ka konstatēti. Viņš policijas darbinie-
kiem paskaidroja, ka otrā piekabe 
esot tukša, tāpēc tā braucot novirzo-
ties no taisnvirziena kustības. 

27. jūlijā plkst. 04.55 videonovē-
rošanas kamerās tika pamanīti vai-
rāki pusaudži, kuri pie k/n “RĪGAVA” 
mētājās ar āboliem. Izrādījās, ka vie-
nam no viņiem nav pat 16 gadi, 
tādēļ viņš nedrīkst atrasties publiskā 
vietā no plkst. 22.00 līdz 07.00 bez 
vecāku vai viņu aizstājēju pavadības. 
Par konstatēto administratīvo pārkā-
pumu sastādīts protokols. Jaunietis 
tika nogādāts dzīvesvietā pie tēva. 

27. jūlijā plkst. 15.09 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, ka 
privātīpašuma teritorijā ir ienācis pil-

Jūs jautājat: “Visu nakti blakus mājā monotoni rej suns. Ko var 
darīt? Kādi likumi aizsargā no šī trokšņa? Ar kaimiņieni runāt par 
režīmu un audzināšanu nav jēgas, jo droši vien uzskata, ka tas ir 
dabiski, ka suns nepārtraukti rej…”

Sergejs Kapacina, pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks: 
“Labdien! Mājdzīvnieku turēšanai jānorit saskaņā ar 2006.gada 4.aprīļa 
Ministru kabineta noteikumu Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, 
kā arī suņa apmācībai” prasībām. Attiecībā par suņu nepamatotu rieša-
nu, kas traucē apkārtējo cilvēku mieru, informējam, ka minēto noteiku-
mu 52.punkta 52.1 apakšpunktā noteikts, ka mājas (istabas) dzīvnieka 
īpašniekam vai turētājam ir pienākums nodrošināt, lai mājas (istabas) 
dzīvnieks (smaka, riešana vai gaudošana) netraucētu mājas vai apkārt-
nes iedzīvotājus. Jūsu norādītajā gadījumā policija iesaka sākotnēji infor-
mēt par to attiecīgā suņa īpašnieku un risināt radušos problēmu sarunu 
ceļā, savukārt, ja tam nav pozitīva rezultāta, tad rakstīt pašvaldības poli-
cijā iesniegumu, pievienojot pierādījumus (videoierakstus), un policijā 
izlems jautājumu par administratīvās lietvedības uzsākšanu.”

nīgi kails vīrietis, kurš sēž uz zemes 
un ēd ābolus. Ierodoties notikuma 
vietā, policistus sagaidīja sieviete, 
norādot uz kailo vīrieti, kurš atro-
das viņas mājas pagalmā. Vīrietis 
runāja nesakarīgi, nevarēja nosaukt 
savus personas datus, kā arī nespēja 
paskaidrot, kāpēc ir kails un ko dara 
konkrētajā vietā. Uz notikuma vietu 
tika izsaukts Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienests. NMPD 
mediķi pēc vīrieša apskates pieņēma 
lēmumu viņu hospitalizēt.

28. jūlijā plkst. 18.30 pašvaldības 
policijas darbinieki pie Salaspils dzelz-
ceļa stacijas pamanīja vīrieti, kurš 
sēdēja uz zemes. Viņam bija galvas 
trauma, bija redzamas asinis. Vīrietis 
runāja nesakarīgi, personas datus 
sauca kļūdaini, iespējams, vīrietis bija 
lietojis alkoholu. Paskaidroja, ka esot 
piekauts. Uz notikuma vietu izsaukts 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienests. NMPD mediķi pēc vīrie-
ša apskates pieņēma lēmumu viņu 
hospitalizēt.

1.augustā plkst.02.45 pašvaldības 
policijas darbinieki patrulējot pama-
nīja velosipēdistu, kurš brauca bez 
gaismām, atstarotājiem un atstarojo-
šās vestes. Par konstatēto pārkāpumu 
lietas materiāli nosūtīti Ceļu policijai.

1. augustā plkst.20.53 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbinieks 
pamanīja jaunieti, kurš pie Enerģētiķu 
9 sabojāja apgaismes stabu, kā rezul-
tāta kupols sasvērās uz vienu pusi, 
radot iespēju nokrist. Par notikušo 
informēti atbildīgie dienesti, ar jau-
nieti veiktas pārrunas. 

4.augustā plkst.02.12 kamerās 
pamanīts jaunietis ar mopēdu pie 
Rīgas ielas 1. Ņemot vērā, ka vadī-
tājs brauca agresīvi, radās aizdomas, 
ka viņš ir reibuma stāvoklī. Policisti 
minēto personu apturēja pārbau-
dei pie Enerģētiķu 2, konstatējot, ka 

policistu aizdomas izrādījās pamato-
tas. Tālāk lieta nodota Valsts polici-
jas rīcībā. 

6. augustā plkst.14.15 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija no Ceļu policijas, ka pa ceļu 
“Baltezers – Saulkalne” Salaspils vir-
zienā brauc automašīna Mercedes ar 
Igaunijas transportlīdzekļa reģistrā-
cijas numura zīmēm, kuras vadītājs, 
iespējams, ir alkohola reibuma stā-
voklī, tādēļ kolēģi lūdza vadītāju pār-
baudīt. Policisti minēto automašīnu 
apturēja pretī Zviedru ielai 1F, taču 
nekādi pārkāpumi konstatēti netika.  

9.augustā plkst.13.15 tika saņem-
ta informācija, ka Krasta ielas ceļa 
malā smilšu kaudzē atrasts lādiņam 
līdzīgs priekšmets. Informācija nodo-
ta Valsts policijai, līdz tās darbinie-
ku ierašanās brīdim veikta notikuma 
vietas ierobežošana.

9. augustā plkst.22.48 pašvaldības 
policiju informēja, ka pie Celtnieku 6 
atrodas automašīna OPEL, kuru vadī-
ja vīrietis redzamā alkohola reibuma 
stāvoklī. Policisti minēto auto pama-
nīja pie Enerģētiķu 3. Izrādījās, ka 
vadītājs pie stūres ir sēdies alkohola 
reibumā, turklāt viņš nevarēja uzrādīt 
ne vadītāja apliecību, ne automašī-
nas tehnisko pasi. 

10.augustā plkst.22.15 pašvaldī-
bas policijā tika saņemts izsaukums 
no Valsts policijas ar lūgumu aiz-
braukt uz Miera ielu 4/1, kur sie-
viete esot sadūrusi vīrieti. Notikuma 
vietā uz zemes gulēja vīrietis ar vai-
rākām durtām brūcēm vēderā, tur-
pat arī tika sastapta sieviete alko-
hola reibumā, kurai rokās bija asi-
ņains nazis. Sieviete tika aizturē-
ta, bet cietušajam sniegta pirmā 
medicīniskā palīdzība. Policija apsar-
gāja notikuma vietu līdz ieradās 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība  
un Valsts policija.

Prasības ugunsdrošībai 
mājokļos kļūs stingrākas

Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests priekšnieks ģenerā-
lis Oskars Āboliņš: “Ugunsdrošība 
ir ļoti būtiska sabiedrības ikdienā, 
jo ikvienu cilvēku par piemeklēt 
ugunsnelaime! Pāris desmitu eiro 
ieguldījums var izglābt daudzas dzī-
vības! Aicinu negaidīt 2020. gada 
sākumu, bet jau šodien parūpēties 
par ugunsdrošību – uzstādīt dūmu 
detektoru un iegādāties ugunsdzē-

sības aparātu savam mājoklim.”
Administratīvo pārkāpumu kodek-

sa 179. pants nosaka, ka “par uguns-
drošības prasību pārkāpšanu – uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām no 
trīsdesmit līdz divsimt astoņdesmit 
eiro, juridiskajām personām — no 
divsimt astoņdesmit līdz tūkstoš četr-
simt eiro”. Salīdzinājumam – viena 
dūmu detektora iegāde izmaksā 
aptuveni pieci līdz desmit eiro. 

Projekta īstenošanā iesaistīsies 14 Rīgas apkārtnes pašvaldības, tostarp Salaspils.
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27. jūlijā Lietuvas pilsētas Zarasai apkārtnē norisinājās 
Latvijas rallijsprinta čempionāta ceturtais posms, kurā 
piedalījās arī salaspilieši “V racing team”. Kopumā 
sacensībās bija jāveic astoņi ātrumposmi 70 km garumā.

3.augustā notika “Salaspils daudzcīņa 2019”, pulcējot 
vairāk nekā 30 dalībnieku dažādās vecuma grupās. 
Viņu uzdevums bija vienā dienā veikt trīs disciplīnas 
– riteņbraukšanu, skriešanu un peldēšanu. Secību, 
kādā startēt, dalībnieki varēja izvēlēties paši. 

No 1. līdz 10. augustam Ķesterciemā, atpūtas kompleksa “Albatross” teritorijā 
notika karatistu vasaras nometne ar nosaukumu “Best of the best”. Skaistajā vietā 
pie jūras pulcējās jaunie sportisti no dažādu pilsētu karatē klubiem, tostarp arī 
salaspilieši. Pozitīvā atmosfērā un ar smaidiem uz lūpām bērni jauki pavadīja laiku 
baseinā un dažādās fiziskās aktivitātēs ar profesionāliem sporta speciālistiem. 

Velo-foto orientēšanās seriāls “Apceļo kaimiņus” tiek rīkots 
otro gadu un ir iemantojis lielu popularitāti gan azartiski 
noskaņoto velobraucēju, gan ģimeņu vidū kā kopīga laika 
pavadīšanas iespēja. Salaspils posms notiks 7. septembrī. 

“V racing team” 4. posmā 
izcīna pirmo vietu

Foto:  Fotodarius.lt

Mūsu sportistiem veicās lielis-
ki, jo ekipāža Andris Vovers/Aldis 
Hanzens, braucot ar BMW 325, izcī-
nīja pirmo vietu ieskaitē “Klasika 
3000”. 

“Pēc Cēsu-Priekuļu minirallija auto 
bija nepieciešams pamatīgs virsbū-
ves remonts un ne tikai. Līdz Zarasai 
rallijam bija atlikušas vien trīs nedē-
ļas. Te liels paldies draugiem, kas 
palīdzēja auto savest braukšanas kār-
tībā, un varējām piedalīties šajās 
sacensībās. Ātrumposmi Zarasai pusē 

bija ļoti interesanti, daudz tramplīni, 
nepārredzami līkumi un daudz skatī-
tāju. Kopumā nobraucām ātri un sta-
bili, ja neskaita divus starpgadījumus 
–  vienreiz “izbraucām pļavā ganī-
bās” un otrreiz “mežā pēc sēnēm”. 
Abas reizes 5.ātrumposmā. Labi, ka 
bez nopietnām sekām, līdz ar to 
spējām turpināt, saglabājot ieņem-
to pozīciju,” stāsta Andris un Aldis. 
Nākošais posms norisināsies 21. sep-
tembrī Saldū, kad atkal varēsim turēt 
īkšķus par mūsu sportistiem.

Peldam, skrienam un braucam ar riteni

Riteņbraukšanas un skriešanas 
disciplīnas norisinājās botāniskajā 
dārzā, savukārt peldēšana – Salaspils 
peldbaseinā. Pasākums līdzinās 
triatlonam, taču tas noris sportistiem 
saudzīgākā režīmā. Respektīvi, ir 
individuālie starti, un disciplīnas tiek 
veiktas ar  starplaikiem, nevis viena 
pēc otras. Pasākuma mērķis ir dažā-

dot sporta un treniņu pieredzi, pie-
vēršoties vairākiem sporta veidiem.  
Savās vecuma grupās triumfēja:

• S12 grupā – Šarlote Verdenhofa;
• S35 grupā – Dace Kaļverša;
• S45 grupā – Antra Kalvāne;
• V12 grupā – Edvarts Ernests 

Purviņš;
• V15 grupā – Matīss Kaļveršs;

• V25 grupā – Artūrs Ronis;
• V35 grupā – Otto Cimmermans;
• V45 grupā – Didzis Gasiņš.
Visus rezultātus meklējiet www.

salaspilssporto.lv. 

Ķesterciemā notikusi lielākā karatē nometne

Nometnes laikā bērniem tika 
organizēti treniņi baseinā, pie 
jūras, mežā un dažādos sporta lau-
kumos. Tāpat notika orientēšanās, 
nakts trase, dažādi uzdevumi, rota-
ļas spēles, rīta rosmes.  Lai veicinā-

tu savstarpēju socializēšanos, jauna-
jiem karatistiem bija liegts izman-
tot savus viedtālruņus, planšetes un 
citus rīkus. Ar 140 dalībniekiem šī 
bija lielākā karatē nometne Latvijā. 

Lielu pateicību par sadarbību 

Salaspils karatē klubs saka ippon.lv 
un Ruslana Sadikova Sporta skolai un 
visiem sporta pedagogiem, kas aktī-
vi padalījās karatē tālākajā attīstībā.

Romans Sledzevskis, 
Salaspils karatē kluba treneris

Sākas pieteikšanās foto orientēšanās seriāla “Apceļo kaimiņus” Salaspils posmam

Piedalīties sacensībās 
var divās grupās:

• IZKLAIDES grupā (pieaugušie/-ais 
un vismaz viens bērns līdz 14 gadu 
vecumam); 

• AZARTA grupā  (pieaugušie/-ais 
un/vai bērni no 15 gadu vecuma).

Dalība sacensībās ir bez maksas. 
Distanci un apmeklējamo objektu 
skaitu nosakāt jūs paši. Galvenais ir 
iekļauties kontrollaikā. 

Kas jādara?

1) Veido komandu no 2 līdz 5 cil-
vēkiem; vecuma ierobežojuma nav.

2) Iepazīsties ar nolikumu- http://
ejuz.lv/nolikumsvelo.

3) Reģistrējies elektroniski, atzī-
mējot, kurā grupā startēsiet, līdz 5. 
septembrim.

4) Līdz startam sagatavo savu un 
bērnu velosipēdu (-s).

Sākuma un beigu punkts ir pie 

Salaspils novada Tūrisma informāci-
jas centra, Miera ielā 1, Salaspilī. 

No plkst. 10.00 reģistrēšanās.
10.45 komandu kapteiņu 
sapulce.
11.00 STARTS.
15.00 KONTROLLAIKA BEIGAS.
~ 16.00 Apbalvošana.
PALDIES sacensību atbalstītā-

jiem – kopvērtējuma lielo balvu 
sponsoriem:  sporta apģērbu un 
inventāra uzņēmums  SIA “Sporta 
Punkts Latvija”,  sporta komplekss 
“333”, “SUPfit”, un SIA “BATA logistic”. 

PALDIES atbalstītājiem, kas nodro-
šina dalībniekus ar balvām visa seri-
āla laikā,- KS “Baltijas Dārzeņi”  ar 
zīmoliem “Ezerkauliņi” un “Mārupes 
gurķi”, AS “Madara Cosmetics”, starp-
tautiskā lidosta “Rīga”, atpūtas kom-
plekss “Bejas”, dzeramā ūdens ražo-
tājs  “Lacuna Aqua” un konditorejas 
uzņēmums SIA “Pellija A” ar zīmolu 
Pellia a Gusto.

ĪPAŠI MĪĻŠ PALDIES Salaspils nova-
da posma atbalstītājiem: restorā-
nam “4 pēdas”, Daugavas muzejam, 
Nacionālajam botāniskajam dārzam, 
“Doles tējas”, peintbola parkam 
“Jugland”, “Līksmotava”, Husky.lv, 
biedrībai De Santo, “Fazer Latvija”, 
burgeru restorānam “Burgers 66”, 
“Rimi Latvia” ar programmu  “Rimi 
Bērniem”.

Neaizmirstiet paņemt līdzi uzlā-
dētas fotokameras un mobilos tele-
fonus! Piedaloties velo-foto orien-

tēšanās pasākumā, jāievēro visi 
ceļu satiksmes drošības noteikumi. 
Pasākuma laikā tiks fotografēts un 
filmēts, iegūtie materiāli var tikt 
izmantoti publicitātes vajadzībām. 
Seko līdzi informācijai Facebook 
lapās:  @salaspilstic  un  @Daugava.
travel! 

Dodies piedzīvojumā, iepazīsti 
Salaspils novadu un vienkārši pavadi 
laiku brīnišķīgā kompānijā! Gaidām 
visus dalībniekus 7. septembrī pie 
Tūrisma informācijas centra!

Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrs, tālr.: 

67945440, e-pasts visit@salaspils.lv.
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Sākoties vasaras brīvlaikam, pēc ilgāka pārtraukuma 
šogad atkal norisinājās Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolas rīkotā radošā vasaras nometne. 

6. augustā ar skaistu brīvdabas plenēru Sociālā centra 
darbinieki un klienti atklāja radošās nodarbības gleznošanā. 

DZIEDI
Bērnu vokālais ansamblis 
„Mazputniņi”, vadītāja 
Ilona Koroševska. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
38. telpā.

Nodarbības sāksies no 4. 
septembra:

- Jaunākā grupa: P./T. plkst. 
17.20 – 18.00; 

- Vidējā grupa: P./T. plkst. 18.00 
– 18.40.

Nodarbības sāksies no 
3.septembra:

- Vecākā grupa: O./C. plkst. 
17.20 – 18.00

Par jaunu dalībnieku uzņemša-
nu interesēties pie vadītājas Ilonas 
Koroševskas, tel.: 29762930.

Vokālais ansamblis „Vālodzīte”, 
vadītāja Ilona Koroševska. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
38. telpā. 

Nodarbības sāksies no 3. septembra:
- Jaunākā grupa: O./C. 

plkst.16.20 – 17.20; 
- Vecākā grupa: O./C. plkst. 

18.00 – 19.00; 
- Vālodzītes zēnu trio: O./C. 

plkst.19.00 – 20.00.
Jauno dalībnieku uzņemšana 3. 

septembrī nodarbību laikā!

Vokālais ansamblis 
„Dzeltenā zemūdene”, 
vadītāja Lāsma Streiķe. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
35.telpā. 

Pirmā tikšanās 5. septembrī:
- plkst. 17.00 pirmsskolas vecu-

ma bērniem un viņu vecākiem 
– gan esošajiem, gan jaunajiem 
dalībniekiem;

- plkst. 18.00 skolas vecuma bēr-
niem un jauniešiem, trio “Mozas” 
– gan esošajiem, gan jaunajiem 
dalībniekiem.

Nodarbību laiki tiks saskaņoti tik-
šanās reizē.

Laipni gaidīti mūsu pulkā – uz 
zemūdens klāja!

Vokālais ansamblis „Fantāzija”, 
vadītāja Inga Treibaha. 

Nodarbības notiek Salaspils 2. 
vidusskolas 28. kabinetā.

Nodarbības sāksies no 5. 
septembra:

- Mazākā grupa: O./C. 
plkst.17.00 – 18.00;

- Lielākā grupa: O./C. plkst. 
18.00 – 19.00.

Pirmā tikšanās jau esošajiem 
ansambļa dziedātājiem 5. septem-
brī plkst. 17.00. Jauno dalībnie-
ku uzņemšana 3. septembrī plkst. 
17.00.

Jauniešu vokālais ansamblis  
„Sunrise”, vadītāja 
Tamāra Lozovska. 

Nodarbības notiek Salaspils 2. 
vidusskolas 30. kabinetā. 

Nodarbības sāksies no 1. augus-
ta- P./C. plkst.17.00 – 19.00.

Jauno dalībnieku uzņemšana 
2. septembrī no plkst. 18.00 līdz 
19.00.

Krievu dziesmu ansamblis 
„Otrada”, vadītāja 
Tamāra Lozovska. 

Nodarbības notiek Salaspils 
2. vidusskolas 30. kabinetā. 
Nodarbības sākas no 1.augusta- 
P./C. plkst.19.00 – 21.00.

Senioru vokālais ansamblis 
„Viktorija”, vadītāja Aija Pizāne.

Nodarbības notiek Salaspils 
1. vidusskolas 39. kabinetā. 
Nodarbības sāksies no 3.septem-
bra- O./C. plkst. 16.00 – 18.00.

Jauno dalībnieku uzņemšana 3. 
septembrī nodarbības laikā.

Kultūras nams aicina savā pulkā
Jauktais koris „Elpa”, 
diriģents Ainars Mēness. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
35. telpā.

Nodarbības sāksies no 3. sep-
tembra- O./P. plkst. 18.30. Jaunie 
dalībnieki aicināti 3. un 6. septem-
brī nodarbības laikā!

DEJO
Bērnu deju kolektīvs 
„Sienāzītis” 
(pirmsskolas vecumam), 
vadītāja Dace Čible. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
Lielajā zālē.

Pirmā tikšanās 5. septembrī: 
- plkst. 18.00 esošo dejotāju 

vecākiem;
- plkst. 18.45 jauno dalībnieku 

(no 4 gadu vecuma) vecākiem.
Nodarbības sāksies no 

19.septembra:
- Dzeltenā grupa (4 gadi): O./C. 

plkst.17.30 – 18.00;
- Baltā grupa (5 gadi): O./C. 

plkst.18.00 – 18.30;
- Zilā grupa (6-7 gadi): O./C. 

plkst.18.30 – 19.15.

Bērnu deju kolektīvs 
„Sienāzītis” (1. – 3.klašu 
grupa, 4. – 7.klašu grupa), 
vadītājs Mārtiņš Pēdājs. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
Lielajā zālē.

Pirmā tikšanās 9. septembrī:
- plkst. 16.30 abu vecumu 

grupu jauno dejotāju vecākiem;
- plkst. 17.30 esošo dejotāju 

vecākiem.
Nodarbības sāksies no 11. 

septembra:
- Zaļā grupa (1. – 3. klašu 

grupa): P./T. plkst. 16.00 – 17.00;
- Oranžā grupa (4. – 7. klašu 

grupa): P./T. plkst. 17.00 – 18.30.

Jauniešu deju kolektīvs „Austriņš”, 
vadītājs Mārtiņš Pēdājs. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
Lielajā zālē. Nodarbības sāksies no 
4. septembra- P./T. plkst.18.30 – 
20.00. Jauno dalībnieku uzņemšana 
4. un 9. septembrī nodarbību laikā.

Jauniešu deju kolektīvs „Ūsiņš”, 
vadītājs Mārtiņš Pēdājs. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
Lielajā zālē. Nodarbības sāksies no 
4. septembra- P./T. plkst. 20.00 – 
22.30. Jauno dalībnieku uzņemšana 
4. un 9. septembrī nodarbību laikā.

Vidējās paaudzes deju kopa 
„Ūsa”, vadītāja Tatjana Madžule. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
22. zālē. Nodarbības sāksies no 25. 
septembra- T. plkst. 20.00 – 22.30.

Jaunie dalībnieki (īpaši vīriešu 
kārtas pārstāvji un pāri) tiek aicinā-
ti jau pirmajā tikšanās reizē mēģi-
nājuma laikā vai arī piesakoties pie 
Aināra Lāčgalvja pa tel.: 26441538.

Senioru deju kolektīvs 
„Rīgava”, vadītāja Dace Čible. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
Lielajā zālē. Nodarbības sāksies no 
1.oktobra- O. plkst.19.30 – 22.30. 
Jauno dalībnieku uzņemšana 
1.oktobrī nodarbības laikā.

Senioru deju grupa „Madaras”, 
vadītāja Regīna Grebežniece. 

Nodarbības notiek Salaspils spor-
ta namā. Nodarbības sāksies no 
septembra- 0./P. pkst. 16.00 – 
18.00. Jaunu dalībnieku uzņemša-
na nodarbību laikā.

Mūsdienu deju grupa „Buras”, 
vadītāja Edīte Ābeltiņa.

Deju ansamblis „Karuselis”, 
vadītāja Tamāra Eiferova.

Līnijdeju grupa „Lucias’s 
Linedancers”. 

Nodarbības notiek Salaspils 2. 
vidusskolas aktu zālē.

Nodarbības sāksies no 5. septembra:
- Pamatgrupai- C./Sv. plkst. 

19.30 – 21.00;
- Iesācējiem- Sv. plkst. 18.00 – 19.30.
Jaunajiem dalībniekiem pirmā 

tikšanās 8. septembrī.

SPĒLĒ
Salaspils teātris, 
režisore Edīte Neimane. 

Nodarbības notiek k/n „Rīgava” 
Teātra zālē.

Nodarbības sāksies no 9. sep-
tembra- P./T. plkst. 18.30 – 21.30. 
Par jaunu dalībnieku uzņemša-
nu intersēties pie teātra režisores 
Edītes Neimanes, tel.: 26013115.

Cirka studija „Arlekīns”, 
vadītājs Mihails Basmanovs. 

Nodarbības notiek Salaspils sporta 
namā. Nodarbības sāksies no 6. sep-
tembra- O./C. plkst. 19.00 – 21.00. 4. 
septembrī plkst.19.00 sporta namā 
jauno dalībnieku un viņu vecāku 
pirmā tikšanās. Īpaši tiek aicināti jau-
nieši 15-20 gadu vecumā ar sportis-
ko sagatavotību vai bez apgūt akro-
bātiku, kustības mākslu un citas cirka 
disciplīnas ar mērķi piedalīties pasā-
kumos Salaspilī un ārpus tās.

Pūtēju orķestris „Salaspils”, 
diriģents Laimonis Paukšte. 

Nodarbības notiek Salaspils nova-
da domes telpās. Nodarbības sāk-
sies no 10. septembra- O. plkst. 
18.30. Par jaunu orķestra dalībnieku 
uzņemšanu interesēties pie diriģen-
ta Laimoņa Paukštes, tel.: 25620321.

Ar bungu rīboņu aizvadīta 
nometne Kazdangā

Šoreiz jauno mūziķu un skolotāju 
delegācija viesojās Kurzemes nova-
da viesmīlīgajā Kazdangas ciemā. 
Nometnē “Kurzemes vēju ritmos” 
piedalījās 20 audzēkņi no dažādām 
mūzikas specialitātēm un, apvieno-
joties vairākos ansambļos, nedēļas 
laikā gan nostiprināja jau esošās pras-

mes, gan apguva daudz ko jaunu. 
“Protams, neizpalika arī ekskursi-
jas, ballītes un daudzveidīgas spor-
ta aktivitātes. Savus sasniegumus 
jaunie talanti demonstrēja noslēgu-
ma koncertā, kurā priecēja vecākus 
un Kazdangas iedzīvotājus,” stāsta 
nometnes vadītājs Oļģerts Dreimanis.

Maģija Daugavas krastā

“Šoreiz trauslais un vieglais akva-
relis bija galvenajā lomā. Paldies 
par sadarbību zvanga meista-
ram  Dzintaram Briedim! Paldies par 
iespēju klausīties un arī pašiem uzspē-
lēt skanīgo instrumentu. Kamēr dalīb-
nieces bija krāsu un mūzikas pasaulē, 

tikmēr mūsu centra jaunietis Sandis 
gaisā palaida lidojam paša uzmeis-
taroto radiovadāmo lidmašīnu. Un 
paldies arī Annai par palīdzīgu roku 
visos darbiņos,” saka Sociālā centra 
kolektīvs. ”Nodarbības izskaņā Sandis 
ar drona palīdzību nofilmēja plenē-

ru no augšas. Skatam pavērās māks-
linieciskā vide – mēs paši, viļņainā 
Daugava, uz papīra izliktā dvēsele 
akvareļu krāsu izpildījumā un nere-
dzamā mūzikas vibrācija. Tas viss radī-
ja maģisku burvību.”

Paldies visiem, kuri atnāca un 
radoši izpaudās mākslinieces Daigas 
Gulbes vadībā! 
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   Sporta nama hallē
07.09. plkst. 16.00 Pirmais 
Teqpong atklātais treniņš.
08.09. plkst. 11.00 Pirmais 
Teqpong turnīrs Latvijā.
27.09. plkst. 08.00 Starp-
tautiskais handbola turnīrs.
28.09. plkst. 08.00 Starp-
tautiskais handbola turnīrs
29.09. plkst. 08.00 Starp-
tautiskais handbola turnīrs.

Uz remontdarbu laiku stadiona 
futbola laukums un skrejceliņi 
nav pieejami. Sekojiet aktuāla-
jai informācijai! 

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā 
20.08. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

   “Rīgavā”
15.09. plkst.16.00 Krievu dzies-
mu ansambļa “Otrada” 18 gadu 
jubilejas koncerts “Atvasara”. 
Ieeja brīva.

Rīgavas dārzā
18.08.plkst. 15.00 “Kino 
launags”.

Daugavas muzejā
25.08. no plkst.15.00 “AT(ā)
VASARA”. Pikniks, mūzika, kino, 
dejas, Aijas Vītoliņas koncerts 
u.c. 

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā
17.08. plkst. 12.00 Līnijdeju 
festivāls “Dāliju liesmās”. 

Salaspils novada bibliotēkā

Lasītavā
Līdz 30.08. Latvijas teāt-
ra pasaules dižgariem – 90: 
Eduards Pāvuls, Vija Artmane, 
Lilija Dzene.

Abonementā
Līdz 30.08. Salaspilietes Olgas 

Točilovas gleznu izstāde „Varbūt 
es biju roze…”. 
Līdz 5.09. Literatūras izstāžu 
cikls “Vasaras romāni”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.09. Literatūras izstāde 
„Somijas zviedru rakstniecei T. 
Jansonei – 105”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 30.08. Literatūras izstāde 
veltīta zviedru rakstniecei Tūvei 
Jansoni „Muminu mamma un 
jūra”. 

2019”, 8. posms. Reģistrēšanās 
no plkst. 18.30.
31.08. plkst. 11.00 Bērnu spor-
ta un kultūras svētki “Karlsons 
2019”.

Doles salā
28.09. plkst. 11.00 Pusmaratons 
“Noķer vēju”. 

Skolās un PII
20.09. OLIMPISKĀ DIENA. 

Pilsētā
27.09. plkst. 19.00 Orientēšanās 
nakts.

“Rīgavā”
29.08. plkst. 19.00 Vasaras tūre 
kāršu spēlē “Zolīte”, 
IV posms.

Salaspils sociālajā centrā
21.08. plkst. 11.00 Lekcija par 
Baha ziediem.
22.08. plkst. 10.00 – 
13.00 Donoru diena.
29.08. plkst. 11.00 Biedrību 
tikšanās.
29.08. plkst. 14.00 Bērnu un 
jauniešu ideju darbnīca.
Līdz 30.08. Radošo darbu 
izstāde.
Pirmdienās un trešdienās plkst. 
16.00 – 17.00 Angļu valodas 
bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst. 14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Ceturtdienās plkst.10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Ceturtdienās plkst.16.00 Dejas 
improvizācijas (pieteikties pa 
tālr. 23309372).
Katru darba dienu plkst.14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties var pa tāl-
ruņiem 67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivi-
tātes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Svētdienas dienā modiniet ģimeni, draugus un paziņas ar aicinājumu pavadīt lielisku dienu! 
Meklējiet piknika grozu, salieciet tur visus kārotos gardumus, izpuriniet kādu lielu segu, lai visi 
uz tās var satilpt, paņemiet kādu bumbu, badmintona nūjas vai ģimenes mīļāko galda spēli 
un posieties uz Daugavas muzeja parku, kur notiks pasākums “AT (ā) VASARA DOLES SALĀ”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.08. Tematiskā izstāde 

„Ēst garšīgi un veselīgi: gata-
vo pats!”. 

Teiksim “atā” vasarai Doles salā!

No plkst. norisināsies 15 lielais 
PIKNIKS (darbosies arī kafejnīcas), 
mūzika un brīvdabas kino, sau-
les peldes un zumbas meistarklase 
kopā ar Kristīni un Santu. Noteikti 
jāpiedalās! Savukārt plkst.19.00 
jūs priecēs dziedātāja Aija Vītoliņa 
ar pavadošo grupu koncertā 
“SAULRIETU DIENVIDU SKAŅĀS”. 

BIĻETES: pieaugušajiem 9 eiro, bēr-
niem no 12 – 17 gadu vecumam, 
pensionāriem, 2.un 3.grupas inva-
līdiem (uzrādot apliecību)  5 eiro, 
bet bērniem līdz 11 gadu vecumam 
(ieskaitot) un 1.grupas invalīdiem 
ieeja BEZ MAKSAS. Biļetes varēs 
iegādāties uz vietas Daugavas 
muzejā pasākuma dienā. 

Pasākuma organizators ir 
PI “Salaspils kultūras nams”. 
Organizators var izdarīt foto un 
video uzņēmumus pasākuma nori-
ses vietā vai tuvākajā apkārtnē. Ja 
jūs ierodaties pasākuma vietā, jūs 
apzināties, ka jūsu attēls var tikt 
uzņemts un izmantots publicitātes 
mērķiem.

Ņemot vērā lielo interesentu skaitu bezmaksas 
baseina nodarbībām projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/026 

Piesakies bezmaksas baseina 
apmeklējumam!

„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Salaspils novadā” ietvaros, ir pagarināts šī projekta īste-
nošanas laiks. Tas nozīmē, ka no 26. augusta līdz nāka-
mā gada 24. februārim atkal būs pieejamas bezmaksas 
nodarbības Salaspils peldbaseinā visiem novada iedzīvo-
tājiem. Lūdzam interesentus pieteikties jau savlaicīgi, jo 
vietu skaits ir ierobežots. Pieteikties var, rakstot uz epastu 
salaspilsbaseins@inbox.lv vai klātienē trenera pieņemša-
nas laikos- katru pirmdienu no 15 līdz 16 Salaspils peld-
baseinā (no 2. septembra). Apmeklējumu grafiku meklē-
jiet www.salaspils.lv. 
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Kino launags – skan labi! Vai ne? Brīvdabas kino pēcpusdiena gan maziem, 
gan lieliem. Jūsu uzmanībai divas filmas, kuras patiesi ir vērts noskatīties 
vēlreiz, ja arī ir redzētas. Jo brīvdabas kino šarms sniedz mazliet citu “pēcgaršu” 
redzētajam. Aicini līdzi draugus, ģimeni un nāc uz kino pēcpusdienu. 

Aicinām pieteikties Salaspils novada laulātos pārus, kuri šogad atzīmē 25, 30, 35, 40, 45, 
50, 55, 60 un vairāk kopdzīves gadu jubilejas. Salaspils stiprākās ģimenes tiks aicinātas uz 
īpašu svinīgo pasākumu, kas notiks Valsts Proklamēšanas gadadienas ieskaņas nedēļā.

Gardi našķi un lieliskas filmas 
jūs sagaida “Kino launagā”

Lai kino baudīšana kļūtu par īstu 
gurmē pēcpusdienu, bērniem būs 
iespēja pagatavot pašiem savu  
gardo burgeri sadarbībā ar   grila 
skolu “Marienbāde”  un kulināri-
jas blogeri Piparu.  Protams, kino 
nav iedomājams bez popkorna un 
cukurvates – “O Balle” zina, kā tos 
pagatavot visgardāk. 

Kāds slavens kinoblogeris portā-

lā kinokults.lv ir teicis: “”Midnight 
in Paris” ir viena no tām filmām, 
kuru varētu skatīties miljons reižu 
un kura neapniks. Filma ir piemē-
rota draņķīgai dienai, kuru vienkārši 
var uzlabot, ieslēdzot Allena veiku-
mu un atceroties, ka dzīve ir jādzī-
vo šodien, lai cik sarežģīta tā reizēm 
arī būtu. Šodien – šeit un tagad. 
“Balerīna”  ir pamācoša un iedves-

mojoša animācijas filma mazajiem 
skatītājiem. Noticēt sev, nebaidīties 
no grūtībām, piepildīt savus viskvē-
lākos sapņus ir šīs filmas galvenā 
misija. Kļūt par spožāko balerīnu 
un zvaigzni Parīzes operā – tāds ir 
mazās Felīsijas sapnis.”

Tiekamies 18. augustā plkst. 
15.00 Rīgavas mūzikas un mākslas 
dārzā!

Meklējam Salaspils stiprās ģimenes

Pieteikšanās nosacījumi
1. Laulātie pāri var pieteikties 

paši, kā arī tos var pieteikt cilvē-
ki, kuri pazīst šo ģimeni; valsts un 
nevalstiskās organizācijas; Ģimenes 
dienas pasākuma organizatori.

2. Vismaz vienam laulātajam no 
pāra jābūt Latvijas Republikas pilso-
nim un deklarētam Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.

3. Laulībām ir jābūt reģistrētām 
atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.
Pieteikumā lūdzam norādīt laulā-

to vārdu un uzvārdu, vecumu, dzī-
vesvietas adresi, ģimenes aprakstu 
(piemēram, intereses, hobiji, kopī-
gas ģimenes tradīcijas, sasniegumi), 
pieteicēja un pieteiktās ģimenes 
kontaktinformāciju (tālruņa numuru 
un/vai e-pasta adresi), kā arī gadīju-
mā, ja pieteikumu iesniedz cita per-
sona, tad apliecināt, ka ir saņemta 
piekrišana no laulātā pāra personas 

datu apstrādei*.
Pieteikumus ar norādi “Ģimenes 

diena” līdz 1. oktobrim aicinām 
sūtīt uz e-pastu:  sintija.lasma-

ne@salaspilskultura.lv  vai ienest 
„Rīgavas” foajē.

Salaspils novada stiprākās ģime-
nes sumināsim š.g. 14. novembrī 
plkst. 18.00 Salaspils novada domes 
Laulību zālē.

Sīkāka informācija pa tālr.: 
29132344, 29162302, 67941163.

Uz pasākumu tiks aicinātas arī 
laulāto pāru ģimenes, lai baudītu 

skaisto kopā būšanu!
*Jūsu sniegtā informācija tiks 

apstrādāta un izmantota pasāku-
ma “Ģimenes diena” organizēša-
nas vajadzībām, ievērojot Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulu 
(ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsar-
dzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti.

Politiski represētās 
personas aicina doties  
uz koncertu Likteņdārzā 
Atzīmējot Baltijas ceļa 30. 
gadadienu, 24. augustā 
Likteņdārzā notiks vērienīgs 
svētku koncerts “Saule. 
Pērkons. Daugava”. Aicinām 
arī Salaspils politiski represētās 
personas piedalīties šajā 
pasākumā. Koncerta biļešu 
cena ir 20 eiro. Uz Koknesi jūs 
aizvedīs pašvaldības sarūpētais 
autobuss, kurš no “Rīgavas” 
aties pulksten 16.00. 

Pieteikšanās un sīkāka informācija 
līdz 20. augustam pie Salaspils poli-
tiski represēto nodaļas priekšsēdētā-
jas Zojas Rimšas pa tālruni 29254353.


